

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2023 Licitação: 3/2023- PR							
	1	2518	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT C/ 100 UN	PCT	200,000	6,9460	1.389,20
	2	481	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE COM 40 UNIDADES (TIC-TONG STARDARD)	PCT	80,000	34,2530	2.740,24
	3	3139	ÁCIDO PERACÉTICO VIC 0,2% 1L.	FRS	24,000	71,0300	1.704,72
	4	3416	ÁCIDOS GRAXOS - LOÇÃO CURATIVO COM ÓLEO DE GIRASSOL, TRIGLICERIDES CAPRÍCO/CAPRILICO, ACIDO LAURICO, VITAMINAS A e E, BHT (BUTIL HIDROXITOLUENO), LECITINA DE SOJA E OLEO DE COPAIBA. INDICADO PARA FERIDAS CRÔNICAS E AGUDAS, QUEIMADURAS DE PRIMEIRO E SEGUNDO GRAU, FERIDAS COM PERDA DE TECIDO SUPERFICIAL E PARCIAL, DERMATITES PERI-LESOES, DERMATITE AMONIACAL, DERMATITES PERIGASTROSTOMIAS TRAQUEOSTOMIAS E DRENOS. FRASCO CONTENDO 100ML. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DE CORRELATO NA PROPOSTA. APRESENTAR BULA ORIGINAL DO PRODUTO JUNTAMENTE COM AMOSTRA DO MESMO	UNI	192,000	13,7850	2.646,72
	5	3277	AGULHA DESCARTAVEL 20X05,5 24,0G" ROXA CAIXA C/100 UND	UNI	500,000	0,1500	75,00
	6	3418	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X30MM (30G) ESTÉRIL, CONSTITUIDA DE TUÇO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CANHÃO DE COR AMARELA, CAIXA C/ 100 UNIDADES	UNI	1.000,000	0,3800	380,00
	7	3417	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X0,6 (23G), CONSTITUIDA DE TUBO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CANHÃO DE COR AZUL, CAIXA C/ 100UNIDADES.	UNI	1.000,000	0,1120	112,00
	8	2521	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFORME NR 32, CONSTITUIDA DE TUBO DE AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNI	250,000	0,1500	37,50
	9	2523	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFORME NR 32, CONSTITUIDA DE TUBO DE AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNI	1.000,000	0,1400	140,00
	10	2524	ALCOOL 70 % 1000ML	FRS	500,000	8,5000	4.250,00
	11	9	ÁLCOOL HOSPITALAR LÍQUIDO 70%,100 ML. ALMOTOLIA DESCARTÁVEL. SEGUINDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS EM VIGOR, PARA USO HOSPITALAR, COM ALTO ÍNDICE DE DESINFECÇÃO, LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 2/3 A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM 100ML. APRESENTAR AFE DO LICITANDE DE SANEANTES NA PROPOSTA.	FRS	500,000	3,2950	1.647,50
	12	3196	ALCOOL GEL 70% ANTISSEPTICO EMBALAGEM DE 1.000mL	FRS	100,000	20,7550	2.075,50
	13	3197	ALCOOL GEL 70% ANTISSEPTICO EMBALAGEM DE 5.000mL	FRS	50,000	72,1600	3.608,00
	14	3419	ALGODÃO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL PACOTE DE 500GRS	PCT	30,000	24,5550	736,65
	15	1311	ALMOTOLIA ESCURA 500ML BICO RETO	UN	2.000,000	1,3930	2.786,00
	16	1365	ANESTESICO LIDOCAINA 2% S/ VASO 20 ML	UNI	100,000	24,5000	2.450,00
	17	3420	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 50MG/G POMADA BISNAGA 25GR	TB	100,000	20,0000	2.000,00
	18	3421	ANTISSÉPTICO TÓPICO CLOREXIDINE 2% - SOLUÇÃO AQUOSA 100ML	UN	200,000	4,5250	905,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		3 / 2023		Licitação: 3/2023- PR			
	19	1318	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 06 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO, PESO MINIMO DE 18GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	2.000,000	1,1880	2.376,00
	20	1314	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 10 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO, PESO MINIMO DE 30GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	2.000,000	1,6010	3.202,00
	21	1315	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 12 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO, PESO MINIMO DE 36GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	2.000,000	1,9430	3.886,00
	22	1316	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 15 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO, PESO MINIMO DE 45GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	2.000,000	2,3970	4.794,00
	23	1317	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 20 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO, PESO MINIMO DE 60GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	2.000,000	3,1620	6.324,00
	24	2747	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO SEM MANGA, CONFECCIONADO EM TNT E 100% PROLIPROPILENO, COM NO MINIMO DE 40GR, TAMANHO ÚNICO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	PCT	10,000	16,6300	166,30
	25	3298	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA GR 40 C/10UN	PCT	200,000	26,3400	5.268,00
	26	3078	BANDEJA INOX LISA 17x22X1,5CM.	UN	10,000	48,4230	484,23
	27	3304	BANDEJA INOX LISA 9X22X1,5CM	UN	10,000	27,8000	278,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2023 Licitação: 3/2023- PR							
	28	3353	BISTURI ELETRONICO BP 100 DIGITAL. CONTROLE DE POTÊNCIA DIGITAL E INDEPENDENTES PARA CORTE, BLEND COAGULAÇÃO; SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL; ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA TODOS OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DE PLACA NEUTRA; TECLAS TOTALMENTE ISOLADA; PEDAL CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE AGUA; VENTILAÇÃO POR CONVECÇÃO NATURAL; PERMITE O USO DE PLACA NEUTRA SIMPLES DESCARTÁVEL SEM USO DE UM ACESSÓRIO ESPECIFICO.	UNI	1,000	6.900,0000	6.900,00
	29	2800	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M	UN	15,000	88,6850	1.330,28
	30	2798	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRURGICO 5CM X 100M	UN	15,000	46,7400	701,10
	31	2799	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM X 100M	UN	15,000	72,4040	1.086,06
	32	3423	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM X 100M	UN	100,000	0,6000	60,00
	33	3424	CABO BISTURI Nº3 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	5,000	20,2900	101,45
	34	1323	CABO BISTURI Nº3 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	10,000	20,4700	204,70
	35	3425	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PÉRFURO CORTANTE 13 L	UN	150,000	7,6100	1.141,50
	36	2534	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTE 3L	UNI	50,000	3,7800	189,00
	37	2535	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PÉRFURO CORTANTE 7 L	UNI	100,000	5,7000	570,00
	38	3426	CANETA PARA ELETROCALTERIO	UN	3,000	290,0000	870,00
	39	1326	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE C/TENSOATIVO 1000ML	FRS	32,000	29,5200	944,64
	40	1322	COLETOR DE URINA DESC SISTEMA FECHADO 2000ML C/ PONTO DE COLETA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UN	100,000	10,9200	1.092,00
	41	1232	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CONSTITUIDA DE TECIDO 100% ALGAGÃO, COM DESNIDADE DE 13 FIOS POR CMS, 15CMX30CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X7,5 CM QUANDO DOBRADA, 500 G POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERA TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES OPTICOS, OU SUBSTANCIAS ALERGENICAS. PACOTE COM 500 UNIDADE, NÃO ESTERIL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. ABNT 13843. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO ENVELOPE DA PROPOSTA, JUNTAMENTE COM A AFE DO FABRICANTE.	PCT	300,000	51,4600	15.438,00
	42	2370	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, OITO CAMADAS, CINCO DOBRAS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, 15,0CMX30,0XM ABERTA E 7,5CMX7,5CM FECHADA, PACOTE C/10 UNIDADES.	PCT	2.000,000	1,2400	2.480,00
	43	3306	CUBA DE INOX PARA ASSEPSIA 10CM	UN	10,000	27,8700	278,70
	44	3305	CUBA DE INOX PARA ASSEPSIA 8CM	UN	15,000	26,9260	403,89
	45	2348	CUBA RIN INOX 26CMX12CM	UN	10,000	69,1090	691,09
	46	1332	CURATIVO STOPPER ADESIVO ADULTO BRANCO C/500	CX	30,000	21,1900	635,70

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2023 Licitação: 3/2023- PR							
	47	3466	CURATIVO STOPPER INFANTIL DECORATIVO C/500UN	CX	30,000	36,6500	1.099,50
	48	3204	DETERGENTE MULTI ENZIMÁTICO, BAIXÍSSIMA FORMAÇÃO DE ESPUMA CONTENDO 5 ENZIMAS (PROTEASE, AMILASE, LIPASE, CÉLULASE E PEPTIDASE), COM PH PURO (7,5 A 8,5), BIODEGRADÁVEL, ASSOCIADO A UMA COMBINAÇÃO DE ALQUILGLUCOSÍDEO (3%P/P), ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO (3%P/P), ISENTODE NONIL FENOL ETOXILADO OU POLIALQUILFENÓIS, ESPECÍFICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS, TERMODESINFECTADORAS, ULTRA SÔNICAS E LIMPEZA MANUAL, COM DILUIÇÃO ÚNICA DE USO IGUAL OU ACIMA DE 2ML POR LITRO. ACONDICIONADO EM FRASCOS COM VOLUME MINIMO DE 01 LITRO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO RDC 55/12, CONTENDO O NOME DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DO REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA RÓTULO E REGISTRO DO PRODUTO.	UNI	25,000	46,7400	1.168,50
	49	3140	DETERGENTE ENZIMÁTICO P/ DESINCRUSTAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS. USO PROFISSIONAL. EMBALAGEM 1L.	FRS	50,000	27,0600	1.353,00
	50	2445	DRENO DE PENROSE Nº3 ESTERIL	UNI	20,000	6,0320	120,64
	51	3429	DRENO DE PENROSE Nº 01 ESTÉRIL	UN	40,000	9,0000	360,00
	52	3427	DRENO DE PENROSE Nº 02 ESTÉRIL	UN	20,000	5,7260	114,52
	53	3428	DRENO DE PENROSE Nº. 00 ESTÉRIL	UN	20,000	9,0000	180,00
	54	2546	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS ESTÉRIL, APIROGENICO E ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, COM PONTA PERFURANTE ACOMPANHADO DE TAMPÁ PROTETORA, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADA, LIBERANDO 20 GTS/MIN, FILTRO BACTERIANO PARA AR, FILTRO DE PARTICULAS, INJETOR LATERAL EM "Y" COM PROTETOR DE DEDO GARANTINDO A SEGURANÇA DO PROFISSIONAL CONFORME ESTABELECIDO NA NR32, PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E O MAXIMO E COM TRAVA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSARIO) E PINÇA CLAMP (QUE ASSEGURE A INTERRUPÇÃO DO FLUXO EM ZERO QUANDO NECESSARIO, SEM ALTERAR A REGULAGEM DA PINÇA ROLETE). MEDINDO O SISTEMA INTEIRO O MINIMO DE 150CM. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 INMETRO.	UNI	200,000	2,0320	406,40
	55	2547	ESCOVA GINECOLOGICA DESC/ESTERIL P/ COLETA	UNI	2.000,000	0,6920	1.384,00
	56	3013	ESFIGMOMANÔMETRO BRAÇO/NYLON VELCRO/ ADULTO + ESTETO	UN	5,000	121,8400	609,20
	57	3422	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL AUTOINFLAVEL DE BRAÇO BSP11	UN	25,000	199,0600	4.976,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2023 Licitação: 3/2023- PR							
	58	2548	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M ISENTO DE LATEX, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO01/98.	UNI	100,000	19,5300	1.953,00
	59	2549	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 5 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, ISENTO DE LATEX, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO01/98.	UNI	500,000	9,4250	4.712,50
	60	36	ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL C/100	PCT	200,000	13,5800	2.716,00
	61	2551	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO GRANDE. LARGURA DISTAL 32MM, LARGURA PROXIMAL 29MM, EIXO DE 110MM, COMPRIMENTO TOTAL 170MM.	UNI	500,000	2,9400	1.470,00
	62	2552	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO MÉDIO. LARGURA DISTAL 28MM, LARGURA PROXIMAL 25MM, EIXO DE 95MM, COMPRIMENTO TOTAL 156MM.	UNI	1.000,000	2,0950	2.095,00
	63	2553	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO PEQUENO. LARGURA DISTAL 22MM, LARGURA PROXIMAL 22MM, EIXO DE 80MM, COMPRIMENTO TOTAL 143MM.	UNI	1.000,000	2,1920	2.192,00
	64	2735	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES ABSORVÍVEL 3-0 C/ AGULHA 24UNI. APRESENTAR REGISTRO DA ANIVSA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	CX	30,000	190,0000	5.700,00
	65	2732	FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0 24UNI/CX	CX	20,000	54,1900	1.083,80
	66	2733	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0 24UNI/CX	CX	20,000	54,1900	1.083,80
	67	2734	FIO DE SUTURA MONONYLON 6.0 24UNI/CX COM AGULHA	CX	20,000	54,1900	1.083,80
	68	1345	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 C/AGULHA 3,0CM C/24 (NY34CT30)	CX	25,000	61,0950	1.527,38
	69	1346	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4-0 C/AGULHA 3,0CM C/24 (NY44CT30) 30	CX	25,000	61,0950	1.527,38
	70	1347	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 5-0 C/AGULHA 2,0CM C/24 (NY54CT20)	CX	25,000	61,0950	1.527,38
	71	1349	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	UNI	300,000	6,1700	1.851,00
	72	3430	FITA MÉTRICA TRANSPARENTE 10CMX4,5M	UN	10,000	23,0820	230,82
	73	483	FITA MICROPORE 2,5CM X 10 M COR BEGE	RL	100,000	6,5500	655,00
	74	1350	FITA MICROPORE 2,5CM X 10,0M COR BRANCO	UNI	500,000	5,1340	2.567,00
	75	3198	FITA MICROPORE 5,0CM X 10M COR BEGE	UN	100,000	8,0600	806,00
	76	3199	FITA MICROPORE 5,0CM X 10M COR BRANCO	UN	500,000	7,1180	3.559,00
	77	3432	FIXADOR CELULAR EM AEROSOL 100ML COMPOSIÇÃO QUÍMICA PROILENOGLICOL, ALCOOL ETILICO ABSOLUTO E BUTANO, FRASCO EM ALUMÍNIO, VALIDADE 36 MESES. PRODUTO DEVERÁ TER CONTROLE E GARANTIA DE QUALIDADE DE ACORDO COM AS NORMATIVAS NACIONAIS DA RDC 16/2013 E INTERNACIONAIS DA ISO 13435.	UN	30,000	13,7400	412,20
	78	3433	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 300 ML, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO DE PAREDES HOMOGÊNEAS, PRESILHA INCORPORADA AO FRASCO, RESISTENTE PERMITINDO O MANUSEIO SEGURO, TAMPA COM AUTO-LACRE EM POLIPROPILENO QUE IMPEDE O VAZAMENTOS.	UN	100,000	1,2300	123,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2023 Licitação: 3/2023- PR							
	79	2751	GEL P/ULTRA-SOM INCOLOR 100GR FRASCO	FRS	30,000	2,0900	62,70
	80	1356	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000ML	LT	12,000	13,2800	159,36
	81	3131	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 4 EMBALAGEM COM 250 UNIDADES.	CX	3,000	107,6450	322,94
	82	2753	IODOPOLIVIDONA 1L/FRS	FRS	12,000	9,4380	113,26
	83	2562	LAMINA DE BISTURI N. 15	UNI	2.500,000	0,4800	1.200,00
	84	1357	LAMINA DE BISTURI N. 20	UNI	2.500,000	0,4800	1.200,00
	85	2742	LÂMINA DE BISTURI N°11	UNI	1.000,000	0,4800	480,00
	86	2563	LAMINA P/ PREVENTIVO COM EXTREMIDADE FOSCA C/ 50	CX	60,000	13,5300	811,80
	87	3434	LANCETA DESCARTÁVEL PUNÇÃO DIGITAL PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR. COM BISEL TRIFACETADO, CONFECCIONADA EM CORPO COMPOSTO POR POLIPROPILENO (PLÁSTICO) RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA FÁCIL MANUSEIO E NA PUNÇÃO AGULHA 28G E PROFUNDIDADE DE NO MAXIMO 1.4MM, RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO; DEVENDO SEGUIR A NR-32	UN	2.500,000	28,0000	70.000,00
	88	1364	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 0,90X2,00 C/10	PCT	100,000	13,5100	1.351,00
	89	1367	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	UNI	200,000	2,2200	444,00
	90	2566	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7.5	UNI	200,000	2,2200	444,00
	91	1370	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	UNI	100,000	2,5700	257,00
	92	3435	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PCT 100UN	PCT	10,000	21,1600	211,60
	93	3436	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO G - COM TALCO C/100UN	CX	25,000	25,6350	640,88
	94	3437	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO M - COM TALCO C/100UN - LPNC	CX	50,000	25,6350	1.281,75
	95	3438	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO P - COM TALCO C/100UN	CX	100,000	25,6350	2.563,50
	96	3439	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO P - SEM TALCO C/100UN	CX	50,000	30,5350	1.526,75
	97	3440	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO PP - COM TALCO C/100UN	CX	50,000	25,6350	1.281,75
	98	3441	LUVA PROCEDIMENTO NITRILA AZUL TAMANHO G - SEM TALCO C/100UN	CX	50,000	24,6800	1.234,00
	99	3442	LUVA PROCEDIMENTO NITRILA AZUL TAMANHO M - SEM TALCO C/100UN	CX	100,000	24,6800	2.468,00
	100	3443	LUVA PROCEDIMENTO NITRILA AZUL TAMANHO P - SEM TALCO C/100UN	CX	100,000	24,6800	2.468,00
	101	3444	LUVA PROCEDIMENTO NITRILA PRETATAMANHO G - SEM TALCO C/100UN	CX	25,000	29,2100	730,25
	102	3445	LUVA PROCEDIMENTO NITRILA ROSA TAMANHO M - SEM TALCO C/100UN	CX	100,000	29,2100	2.921,00
	103	3446	LUVA PROCEDIMENTO NITRILA ROSA TAMANHO P - SEM TALCO C/100UN	CX	100,000	29,2100	2.921,00
	104	3447	LUVA PROCEDIMENTO VINIL PEQUENA - SEM TALCO C/100UN	CX	50,000	29,5000	1.475,00
	105	3448	LUVA PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO G - SEM TALCO C/100UN	CX	50,000	29,5000	1.475,00
	106	3449	MASCARA DESC TRIPLA C/ ELASTICO C/100	CX	400,000	12,2780	4.911,20
	107	1224	MASCARA DESC. DUPLA C/ELASTICO C/100	PCT	100,000	10,0000	1.000,00
	108	3450	MESA DE MAYO INOX ARMAÇÃO TUBULAR COM RODIZIOS DE 2 TOTALMENTE DE INOX ALTURA REGULÁVEL POR ROSETA. ACOMPANHA BANDEJA EM AÇO INOX. ALTURA MINIMA APROXIMADAS 0,77M. ALTURA MAXIMA APROXIMADA 1,25M.	UN	3,000	315,6200	946,86

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2023 Licitação: 3/2023- PR							
	109	3011	OTOSCÓPIO POCKET FIBRA ÓTICA FUNDAMENTAL PARA EXAMES DOU OUVIDO EXTERNO E PARA EXAMES GERAIS NÃO INVASIVOS, POIS AMPLIA AS ESTRUTURAS FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO. CARACTERÍSTICAS: CABEÇA EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS; CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, PERMITINDO OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE NO MINIMO 3X PARA IMAGENS NÍTIDAS, SEM DISTORÇÃO; ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS TAMANHOS 2,5MM E 4,0MM COM SUPERFÍCIE LISA, CABO DE METAL TIPO AA, COM REVESTIMENTO EM PVC E CLIPE DE BOLSO; TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA; LAMPADA XENON HALÓGENA DE 2.5V DEVE ACOMPANHAR; NO MINIMO 7 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 2,5MM; 7 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 4,0MM; CABO POCKET COM CLIP DE BOLSO; ESTOJO MACIO ESFUMADO PARA ACONDICIONAMENTO. GARANTIA MINIMA DE 01 ANO. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.	UNI	10,000	566,6300	5.666,30
	110	3451	OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL COM VISOR EM OLED COLORIDO E ROTACIONAL, COM REGULAGEM DO BRILHO DA TELA; INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DO PULSO; LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE; INDICADO PARA USO ADULTO E INFANTIL, DEVERA SER CAPAZ DE MEDIR COM A UNHA PINTADA E COM O DEDO GELADO, RESISTENTE A QUEDAS DE NO MINIMO 1,5M, ALIMENTAÇÃO ATRAVES DE APENAS 1 PILHA MODELO AAA, O APARELHO DEVE POSSUIR A CURVA PLETISMOGRÁFICA . APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO	UN	20,000	160,9150	3.218,30
	111	3134	PAPEL CREPADO COR BRANCO 30CMX30CM(500 UNIDADES).	CX	100,000	99,9750	9.997,50
	112	3135	PAPEL CREPADO COR BRANCO 60CMX60CM(500 UNIDADES).	CX	100,000	411,4900	41.149,00
	113	3452	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 70MMX230MM C/100UN	CX	25,000	33,8800	847,00
	114	3127	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 90MMX260MM,C/ 200 UNI.	CX	25,000	61,8000	1.545,00
	115	2741	LENÇOL DE PAPEL EM ROLO 70CMX50M BRANCO PREMIUM	UNI	200,000	21,7000	4.340,00
	116	2755	PINÇA ANATOMICA DISSECCAO C/DENTE DE RATO 12CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UNI	10,000	23,4200	234,20
	117	3494	PINÇA ANATOMICA DISSECCÃO S/ DENTE DE RATO 16CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	10,000	26,5200	265,20
	118	2998	PINÇA ANATOMICA DISSECCAO SEM DENTE DE RATO, 12CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	15,000	21,5200	322,80
	119	2756	PINÇA KOCHER RETA 14CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UNI	5,000	72,8050	364,03

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2023 Licitação: 3/2023- PR							
	120	3307	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	3,000	44,3850	133,16
	121	3308	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	5,000	44,3850	221,93
	122	3309	PORTA AGULA MAYO HEGAR 14CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	5,000	59,3000	296,50
	123	3454	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS60 40HGR CREME	UN	50,000	41,0000	2.050,00
	124	3455	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS60 40HGR GEL	UN	50,000	44,0000	2.200,00
	125	2745	PROTETOR SOLR FPS 60 120ML/FRASCO	FRS	100,000	32,3500	3.235,00
	126	2744	PROTETOR SOLR FPS 60 200ML/FRASCO	FRS	50,000	76,3000	3.815,00
	127	3202	SABONETE LIQUIDA ANTISSEPTICA COM AROMA 1.000ML	FRS	50,000	14,3700	718,50
	128	3203	SABONETE LIQUIDA ANTISSEPTICA COM AROMA 5.000ML	UN	25,000	57,0900	1.427,25
	129	2054	SACO DE LIXO 50 LITROS - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	PCT	30,000	29,5000	885,00
	130	3456	SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO COM 100 UNIDADES	PCT	20,000	80,9380	1.618,76
	131	3457	SCALP DE SEGURANÇA 23G - DISPOSITIVO P/ INFUSAO INTRAVENOSA	UN	100,000	0,6000	60,00
	132	3458	SCALP DE SEGURANÇA 25G - DISPOSITIVO P/ INFUSAO INTRAVENOSA	UN	100,000	0,5900	59,00
	133	3459	SCALP DE SEGURANÇA 27G - DISPOSITIVO P/ INFUSAO INTRAVENOSA	UN	100,000	0,6197	61,97
	134	3311	SERINGA DESC P/ INSULINA 01ML S/ AGULHA C/100	UNI	10.000,000	0,3810	3.810,00
	135	2349	SERINGA DESC P/INSULINA 01ML C/AGULHA 130/045 ACOPLADA C/100UN	UNI	4.000,000	0,3800	1.520,00
	136	2344	SERINGA DESC. P/INSULINA 01ML C/AGULHA 008/003	UNI	5.000,000	0,4600	2.300,00
	137	1249	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML S/AGULHA	UN	2.000,000	0,7100	1.420,00
	138	1250	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML S/AGULHA	UN	1.000,000	0,8400	840,00
	139	1251	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/AGULHA	UN	2.000,000	0,8580	1.716,00
	140	1252	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/AGULHA	UN	1.000,000	1,3050	1.305,00
	141	3460	SONDA NASO ENTERAL, CONFECCIONADA DE POLIURETANO E SILICONE, MEDINDO 12X109CM; FLEXIVEL E ESTÉRIL.	UN	100,000	17,0000	1.700,00
	142	3003	SONDA URETRAL Nº. 06 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXIVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40CM. ESTERILIZADA EM PAPEL CIRURGICO.	UN	30,000	0,6100	18,30
	143	3461	SONDA VESICAL DE ALIVIO N. 10	UN	250,000	0,6100	152,50
	144	2580	SONDA VESICAL DE ALIVIO N. 12	UNI	250,000	0,6200	155,00
	145	2582	SONDA VESICAL DE DEMORA N. 14	UNI	20,000	4,9700	99,40
	146	2583	SONDA VESICAL DE DEMORA N. 16	UNI	20,000	4,3900	87,80
	147	2754	SONDA VESICAL DEMORA N°12	UNI	20,000	4,1900	83,80
	148	3464	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, CONTA GOTAS, 100ML	UN	1.000,000	2,5900	2.590,00
	149	3462	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, CONTA GOTAS, 200ML	UN	1.000,000	2,9100	2.910,00
	150	3463	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA FECHADO, 100ML	UN	100,000	8,0800	808,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2023 Licitação: 3/2023- PR								
		151	3465	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA FECHADO, 250ML	UN	100,000	8,9900	899,00
		152	3467	SUPORTE DE SORO DE INOX COM RODIZIO E REGULAGEM DE ALTURA	UN	3,000	304,9050	914,72
		153	2450	TENTACANULA 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UNI	3,000	14,9250	44,78
		154	1405	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO BRANCO - REF. TH150	UN	15,000	16,5600	248,40
		155	3188	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL SEM CONTATO	UNI	20,000	126,3000	2.526,00
		156	3468	TESOURA POTTS SMITH, PONTA COM ANGULO DE 60º, 19CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	3,000	149,0000	447,00
		157	3303	TESOURA SPENCER RETIRADA DE PONTO CURVA 12 CM	UN	5,000	40,1300	200,65
		158	3302	TESOURA SPENCER RETIRADA DE PONTO RETA 12 CM	UN	5,000	74,0950	370,48
		159	3005	TESOURA SPENCER RETIRADA DE PONTO, PONTA RETA, 9CM.	UN	5,000	65,9970	329,99
		160	3130	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COM LEITURA EM NO MÁXIMO 48 HORAS. FRASCO PLÁSTICO CONTANDO AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE DE TIRA DE PAPEL CONTENDO ESPOROS SECOS E CALIBRADOS E GEOBACILLUS STEATOTHERMOPHILUS. COM INDICADOR EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS.) AMPOLA TESTE E AMPOLA CONTROLE. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO ---- UNIDADES DE MINI INCUBADORA BIOLÓGICA -BIVOLT PARA TESTES BIOLÓGICOS- 04 CAVIDADES PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA. CAIXA COM NO MINIMO 10 UNIDADES	CX	30,000	29,8500	895,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2023 Licitação: 3/2023- PR							
	161	3431	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA QUE FAÇAM AMOSTRAS EM SANGUE TOTAL COM ACESSO CAPILAR, VENOSO E ARTERIAL, PARA USO EM PACIENTES ADULTOS, CRIANÇAS, GESTANTES E NEONATOS, POR METODOLOGIA DE BIOSENSOR AMPEROMÉTRICO, COLETA DE SANGUE PELA PARTE SUPERIOR E POR ASPIRAÇÃO, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E FAIXA DE MEDIÇÃO DO APARELHO ENTRE 20 A 600 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES SUPERIORES OU INFERIORES, INFORMAÇÃO DE "LO" SOMENTE ABAIXO DE 20 MG/DL E "HI" ACIMA DE 600 MG/DL. VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA ATÉ 0,5 ML (MICROLITROS) VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO; TEMPERATURA DE ATUAÇÃO A PARTIR DE NO MÍNIMO 5 GRAUS, SER ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, OU FRASCOS COM 50 UNIDADES, TEMPO DE LEITURA EM ATÉ 10 SEGUNDOS. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, DATA DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. POSSUIR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO ANVISA. APRESENTAR PROSPECTO E BULA. DEVERÃO SER FORNECIDOS NA FORMA DE COMODATO, SEM CUSTOS PARA O CONTRATANTE: XX APARELHO GLICOSÍMETROS NO PRIMEIRO PEDIDO. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER SOFTWARE EM PORTUGUÊS PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS E GERENCIAMENTO DOS RESULTADOS OBTIDOS PELO MONITOR DE GLICEMIA, PARA COMPUTADOR, GERENCIAMENTO DE DIVERSOS RELATÓRIOS, CONTROLE DE DISPENSAÇÃO DE TIRAS DE GLICEMIA POR PACIENTE, CABOS USB, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES, PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS DO APARELHO PARA MICROCOMPUTADOR, COMPATIVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WIN	UN	2.000,000	25,6000	51.200,00
	162	3133	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO (MANTA SMS) INVOLUCRO 60X60 CM, GRAMATURA 40GR, C/ 100 UNIDADES.	PCT	100,000	85,5800	8.558,00
TOTAL DO PROCESSO:							422.013,31
TOTAL:							422.013,31